
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 01 » 04 2024 г с. Верх-Суетка

О внесении изменений в Постановление 
Администрации муниципального округа 
Суетский район Алтайского края № 153 от 
25.05.2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006 №35-Ф3 «О 
противодействии терроризму», от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии 
экстремистской деятельности», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по 
противодействию терроризму», в целях актуализации муниципальных 
нормативно правовых актов, а также снижения угрозы совершения 
террористических актов и экстремистских проявлений на территории 
муниципального округа Суетский район Алтайского края, усиления 
антитеррористической защиты объектов, безопасности населения от угроз 
террористического и экстремистского характера, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в перечень мероприятий муниципальной
программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в 
муниципальном округе Суетский район Алтайского края на 2021-2025 годы», 
дополнив Задачу 1 Мероприятием 1.8. «Проведение мероприятий, 
направленных на организацию работы с лицами, прибывшими из ЛДНР, 
Запорожской и Херсонской областей, Украины, в части доведения и 
разъяснения правовых основ Российской Федерации в области 
противодействия терроризму и экстремизму», согласно приложению к 
настоящему постановлению. '

2. Таблицу 3 «объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы «Противодействие экстремизму и 
идеологии терроризма в муниципальном округе Суетский район Алтайского 
края на 2021-2025 годы», оставить без изменений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального округа Н.Н. Долгова



Приложение 1 
к постановлению администрации 
муниципального округа Суетский 
район Алтайского края 
от « 01 » 04 2024 г. № %?//

ПЕРЕЧЕНЬ
вносимых изменений в мероприятия муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в муниципальном 

округе Суетский район Алтайского края на 2021-2025 годы»
Наименование мероприятий

Мероприятие 1.8.
Проведение мероприятий, 
направленных на 
организацию работы с 
лицами, прибывшими из 
ЛДНР, Запорожской и 
Херсонской областей, 
Украины, в части доведения 
и разъяснения правовых 
основ Российской Федерации 
в области противодействия 
терроризму и экстремизму

Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб-)

Источники 
финансирования 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источники

2023 2025

Ответственные
исполнители

Администрация 
муниципального округа; 
Территориальный отдел 

Администрации 
муниципального округа;

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский»; 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму; Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности; Отдел по 
образованию, спорту и 

делам молодежи; Отдел по 
культуре

I


